O Coordenador de Extensão do Centro Universitário Tocantinense Presidente

Antônio Carlos – UNITPAC, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pro-Reitoria

de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e Internacionalização – ProPPExi, torna

público a homologação provisória dos projetos submetidos ao Edital Nº 01/2024 da seleção

de projetos do programa de extensão ProBEx 2024/2025.

________________________________

Coordenador de Extensão - UNITPAC

 Projeto Situação ITENS:

1

Integralidade no acesso à saúde de mulheres

Quilombolas: práticas educativas e assistenciais em

Atenção Primária.

Não-Homologada

Não cumpriu o Item
2.1

2

Importância da água tratada e montagem de filtro de

baixo custo para a população indígena.

Homologada

3

Análise da contaminação dos córregos de Araguaína-TO

e sua relação com a exacerbação dos casos de diarreia

durante as épocas de alagamento.

Homologada

4

Prevenção de demências e manutenção

cognitiva para idosos em araguaína na universidade da

maturidade – UMA, através de ações dos acadêmicos de

medicina do unitpac

Homologada

     5

Cartilha do trauma: uma ferramenta na educação em

saúde para auxiliar na prevenção e manejo das situações

acidentes urbanos no município de araguaína – TO

Homologada

     6

CARTILHA EDUCAÇÃO EM SAÚDE: promovendo a

cobertura vacinal e combatendo o movimento antvacina

na saúde pública

Homologada

7

Explorando a diversidade cultural do povoado de

Bielândia– TO, por meio da expressão artística

Homologada

8

“Asmanias”: Percepção da população sobre os cuidados da

asma na infância

Não-Homologada

Não cumpriu o Item
2.1

9 Pé de Livro Homologada

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROPPEXI – N° 03/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO (PROBEX)–  2024/2025

		2024-04-05T12:36:47-0300